Vgl. Clemen, Roman. Monumentalmalerei in den Rhll. S. 173. — Ferner Lit. zu Nr. 28.

402. V. *Droctovei c. 16. (Germanus)* anno incarnati verbi 539<sup>2)</sup> in honorem vivificae crucis almique Vincentii levitae et martyris praedictam ecclesiam consecravit (*in Paris*).

403. V. *Droctovei c. 17.* Et quia, ut praetaxatum est, eadem basilica (*Vincenzkirche in Paris*) in modo crucis aedificata fuerat, quatuor altaria continebat. Ex quibus principalem aram in honore sanctae Crucis sanctique Vincentii martyris, ubi etiam ipsius stolam, quam glorus rex Childebertus (*I., 511—558*) asportaverat ab Hispaniis, recondidit, eam vero quae ad aquilonem in veneratione sanctorum martyrum Ferreoli et Ferrutionis, porro illam quae ad meridiem sub titulo sancti martyris Juliani Brivatensis necnon illam quae ad occidentem domino in honore sanctorum Gervasii et Protasii, [Nazarii] et Celsi pueri sanctique Georgii martyris consecravit. Ad meridianam quoque plagam aedificatum fuerat quoddam oratorium in honore sancti Simphoriani martyris, ubi idem dei sacer Germanus postmodum sepeliri se mandavit. Necnon aliud ad aquilonis partem erat oratorium domino in veneratione sancti Petri apostoli consecratum.

404. *Rudolf, Vita Leobae abbatissae Bischofesheimensis († 780) [Mitte des 9. Jahrhunderts] c. 17* (ed. G. Waitz, MG. SS. XV, 129). (*Bonifatius*) specialiter autem de monasterio Fuldensi (*Fulda*), quod cum auctoritate Zachariae papae et cum favore Karlmanni regis Austriae in vastissima solitudine saltus Boconiae (*um Fulda*) ipse construxerat, praecepit, ut . . . aedificium fundatae iam ibi a ecclesiae ad perfectionis terminum deduceret atque post mortem suam corpus eius illic sepeliendum transferret.

Vgl. Lit. zu Nr. 370 (Quelle Rudolfs).

405. V. *Leobae c. 21.* Corpusque eius (*der Leoba*) Fuldenses monachi susceptum cum persecutione nobilium personarum ad monasterium suum venerabiliter transtulerunt . . . Sepelierunt illud ad plagam septentrionalem altaris (*in Fulda*), quod ipse sanctus martyr Bonifatius aedificatum in honorem domini Salvatoris nostri et sanctorum duodecim apostolorum eius dedicaverat.

406. *Bischof Ado von Vienne (860—875), Vita Theudarii abbatis Viennensis († um 575?) c. 8* (ed. Krusch, SS. Rer. Mer. III, 528). (*Theudarius*) pervenit tandem ad locum solitudini sua aptum, non nimis procul ab urbe (*Vienne*), ibique in honore domini nostri Jesu Christi sub veneratione beati Eusebii Vercellensis (*von Vercelli*) episcopi et martyris domunculam aedificare coepit.